
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη 4ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για 
την κατασκευή του έργου: Αυτοκινητόδρομος 
Κεντρικής Ελλάδος (Ε65), Νέα κοίτη Σπερχειού - 
Τέλος Α.Κ. Ροδίτσας στο τμήμα Ανθήλη - Αμούρι, 
υποτμήμα Ανθήλη - Παγκράτιο από χ.θ. 0+000 έως 
χ.θ. 10+180 στον Δήμο Λαμιέων της ΠΕ Φθιώτιδας.
(Αρχική απαλλοτρίωση κοινή υπουργική απόφαση 
υπ’ αρ. 1122253/8399/0010/22.01.2008 (ΑΑΠ 45) 
1η συμπληρωματική υπό στοιχεία 1021503/934/
Δ0010/12.3.2010 (ΑΑΠ  97) κοινή υπουργική 
απόφαση, 2η συμπληρωματική απαλλοτρίωση 
υπό στοιχεία Δ12α/Φ127/0/6762/17.10.2012 
(ΑΑΠ  341) υπουργική απόφαση, 3η Συμπληρω-
ματική υπό στοιχεία Φ142/οικ.6628/27.11.2018 
(ΑΑΠ 294) υπουργική απόφαση.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικαστικών εξόδων, που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την υπό στοιχεία 106587/5997/
Δ0010/20-8-2004 (Δ’  764) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Με-
ταφορών και Επικοινωνιών για την επέκταση του 
πεδίου ελιγμών και την ανάπτυξη των εγκαταστά-
σεων του Κρατικού Αερολιμένα Χίου, σε εκτέλε-
ση της υπ’ αρ. 46/2018 απόφασης του Τριμελούς 
Εφετείου Β. Αιγαίου και της υπ’ αρ. 604/2020 από-
φασης του Αρείου Πάγου.

3 Παρακατάθεση αποζημίωσης ακινήτων που 
απαλλοτριώθηκαν για το έργο: «Κατασκευή τμή-
ματος ΠΑΤΡΑ-ΑΛΦΕΙΟΣ (ΜΙΝΤΙΛΟΓΛΙ-ΚΑΤΩ ΑΧΑ-
ΪΑΣ) στη χ.θ. 0+000,00 έως χ.θ. 9+977,00 στον 
οδικό άξονα ΠΑΤΡΑ-ΠΥΡΓΟΣ-ΤΣΑΚΩΝΑ στην το-
πική κοινότητα ΚΑΜΙΝΙΩΝ της Δ.Ε. ΒΡΑΧΝΕΙΚΩΝ 
του Δ. ΠΑΤΡΕΩΝ της Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ, με την υπ’ αρ. 
1004850/381/0010/29.01.2008 (ΑΑΠ 57) κοινή 
υπουργική απόφαση. 

 Απαλλοτριωτέα έκταση Τ.Μ.: 148.181

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αρ.Φ146/113969 (1)

Κήρυξη 4ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για 
την κατασκευή του έργου: Αυτοκινητόδρομος 
Κεντρικής Ελλάδος (Ε65), Νέα κοίτη Σπερχειού - 
Τέλος Α.Κ. Ροδίτσας στο τμήμα Ανθήλη - Αμούρι, 
υποτμήμα Ανθήλη - Παγκράτιο από χ.θ. 0+000 έως 
χ.θ. 10+180 στον Δήμο Λαμιέων της ΠΕ Φθιώτιδας.
(Αρχική απαλλοτρίωση κοινή υπουργική από-
φαση 1122253/8399/0010/22.01.2008 (ΑΑΠ’ 45) 
1η συμπληρωματική υπό στοιχεία 1021503/934/
Δ0010/12.3.2010 (ΑΑΠ’ 97) κοινή υπουργική από-
φαση, 2η συμπληρωματική απαλλοτρίωση υπό 
στοιχεία Δ12α/Φ127/0/6762/17.10.2012 (ΑΑΠ 
341) υπουργική απόφαση, 3η Συμπληρωματική 
υπό στοιχεία Φ142/οικ.6628/27.11.2018 (ΑΑΠ 
294) υπουργική απόφαση.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών απαλλο-

τριώσεων ακινήτων», (Α’ 17).
2. Τον ν. 3861/2010, «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114)  περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 263

2727

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.18 14:06:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2728 Τεύχος Δ’ 263/14.05.2021

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Ταμείων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

9. Το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α’ 13) με το οποίο 
τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 (Α΄ 17)

10. Το άρθρο 23 του από 25 Νοεμβρίου 1929 διατάγ-
ματος (Α’ 421) περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευ-
ής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214) 
όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 
62 του ν. 947/1979 (Α΄ 169) για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

12. Την παρ.  14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του 
ν. 2052/1992 «Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους 
και πολεοδομικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

13. Τον ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμβασης παραχώ-
ρησης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματο-
δότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης 
του Αυτοκινητόδρομου «Ιόνια Οδός» από Αντίρριο μέχρι 
Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφωσης) - Μαλιακός 
(Σκάρφεια) και Συνδετήριου Κλάδου του ΠΑΘΕ Σχημα-
τάρι -Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

14. Τον ν. 3597/2007 «Κύρωση Σύμβασης παραχώρη-
σης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματοδό-
τησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του 
Αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65) και ρύθμι-
ση συναφών θεμάτων» (Α΄ 168).

15. Το άρθρο 2 του ν. 4219/2013 «Κύρωση Συμφωνίας 
Τροποποίησης Διατάξεων της Σύμβασης Παραχώρησης 
του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματοδότησης, 
Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του Αυ-
τοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος» (Α’ 269)  και αφού 
είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 1122253/8399/0010/22.01.2008 (ΑΑΠ’ 
45) κοινή υπουργική απόφαση με την οποία κηρύχθηκε 
η αρχική απαλλοτρίωση, την 1η συμπληρωματική με την 
υπό στοιχεία 1021503/934/Δ0010/12.3.2010 (ΑΑΠ’ 97) 
κοινή υπουργική απόφαση, τη 2η συμπληρωματική με 
την υπό στοιχεία Δ12α/Φ127/0/6762/17.10.2012 (ΑΑΠ’ 
341) υπουργική απόφαση και την 3η συμπληρωματική 
με την υπό στοιχεία Φ142/6628/27.11.2018 (ΑΑΠ’ 294) 
υπουργική απόφαση.

2. Την πράξη 4 της 22.02.2016 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο Α’ 23 με την οποία 
το έργο στο οποίο αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρί-
σθηκε ως έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία 
της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων να υπαγάγει τις συμπληρωμα-
τικές απαλλοτριώσεις αυτού στις προβλεπόμενες διαδι-

κασίες του άρθρου 7Α του ν.2882/2001, κατά την κήρυξη 
αυτών (άρθρο τρίτο).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/19921/991/18.09.2020 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 144504/18.11.2005 
κοινή υπουργική απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων του έργου «Οδικός Άξονας Κεντρικής Ελλάδας 
(Ε65):τμήμα Λαμία-Μακρυχώρι» (όπως ισχύει) ως προς 
τις τεχνικές διαφοροποιήσεις από την επικαιροποίηση 
του οριστικού σχεδιασμού του αυτοκινητόδρομου στο 
υποτμήμα από ΧΘ 0+000 έως ΧΘ 32+300».

4. Το υπό στοιχεία ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ/Γ/Φ5/53589/02.3.2021 
έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατα-
σκευής Συγκοινωνιακών Έργων με Σύμβαση Παραχώρη-
σης (ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ), με το οποίο ζητήθηκε η κήρυξη της 
4ης συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτων και υποβλήθηκαν τα σχετικά κτηματολόγια 
για το έργο του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 72571/19.03.2021 (ΑΔΑ:6ΙΟ5465ΧΘΞ-
2ΝΡ) απόφαση έγκρισης του αναθεωρημένου κτηματο-
λογίου της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

6. Την υπ’  αρ. 85756/3.11.2020 (ορθή επανάληψη 
05.4.2021) βεβαίωση χρηματοδότησης της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, σύμφωνα με 
την οποία η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 26.139,40 € 
και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2018ΣΕ27110015 της 
ΣΑΕ 2711, όπως δηλώθηκε με το υπ’ αρ. 7177/1.10.2020 
έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ και επαναβεβαιώθηκε με το 
υπ’ αρ. 107277/24.11.2020 έγγραφο με το οποίο υπο-
βλήθηκε ο πίνακας χρηματοδότησης, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 4η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτούνται για την κατα-
σκευή του έργου: «Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλά-
δος (Ε65), Νέα κοίτη Σπερχειού - Τέλος Α.Κ. Ροδίτσας στο 
τμήμα Ανθήλη - Αμούρι, υποτμήμα Ανθήλη - Παγκράτιο 
από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 10+180 στον Δήμο Λαμιέων της 
ΠΕ Φθιώτιδας συνολικού εμβαδού δημόσιων και ιδιωτι-
κών εκτάσεων 2.760,85 μ2. Η έκταση που απαλλοτριώ-
νεται εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στο κτηματολογικό 
διάγραμμα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, 
που συντάχθηκε από την «GEOKAT Ε.Ε Μελέτες - Εφαρ-
μογές Τεχνικών Έργων», ελέγχθηκαν -διορθώθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π και ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν ως προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 
72571/19.03.2021 απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη, ποσού 
26.139,40 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Υποδομών και ειδικότερα τις πιστώσεις 
του εναρίθμου έργου 2018ΣΕ27110015 (ΣΑΕ 2711).

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2729Τεύχος Δ’ 263/14.05.2021

(Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως με τις 
διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α΄ 13) και 
κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 4/2016 
(Α’ 23), ώστε με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικαστη-
ρίου να επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων και 
η πραγματοποίηση εργασιών και πριν από τον προσ-
διορισμό και την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Απριλίου 2021 

Η Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ  

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ.Γ./ΔΤΥ/Β 13017 (2)

   Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικαστικών εξόδων, που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την υπό στοιχεία 106587/5997/
Δ0010/20-8-2004 (Δ’ 764) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Με-
ταφορών και Επικοινωνιών για την επέκταση του 
πεδίου ελιγμών και την ανάπτυξη των εγκαταστά-
σεων του Κρατικού Αερολιμένα Χίου, σε εκτέλε-
ση της υπ’ αρ. 46/2018 απόφασης του Τριμελούς 
Εφετείου Β. Αιγαίου και της υπ’ αρ. 604/2020 από-
φασης του Αρείου Πάγου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 714/1970 «Περί ιδρύσεως Δι-

ευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών παρά τω Υπουργείο 
Συγκοινωνιών και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας» (Α΄ 238). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 56/1989 «Οργανισμός της Υπη-
ρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας του Υπουργείου Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών» (Α΄ 28).

3. Τις διατάξεις του ν. 3913/2011 «Αναδιοργάνωση της 
Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 18).

4. Τις διατάξεις του ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολι-
τικής Αεροπορίας, Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Πολιτι-
κής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 188).

5. Τις διατάξεις του ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουργία 
και αρμοδιότητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση 
ζητημάτων Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών» 
(Α΄ 240).

6. Το γεγονός ότι κατά την έκδοση της παρούσας 
απόφασης οι θεσμοθετούμενες με τον ν. 4757/2020 και 
τον ν. 4427/2016, καθώς και το π.δ. 85/2018 Υπηρεσίες, 
ήτοι η Αρχή Πολιτικής Αεροπορίας (ΑΠΑ) και η αναδι-

οργανωμένη Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), 
που υπεισέρχονται στην θέση της ΥΠΑ, βρίσκονται σε 
στάδιο υλοποίησης.

7. Το π.δ. 123/2016 περί μετονομασίας του Υπουρ-
γείουΥποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208), 
και το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΑ/Δ10/Α/11318/774/29.05.2018 
(Β΄ 1939) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών (ΑΔΑ: ΩXAA465ΧΘΞ-3Τ5), «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 2105/2014 υπουργικής απόφασης περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «με 
εντολή Υπουργού» στους Διοικητή, Υποδιοικητές, Γενι-
κούς Διευθυντές και λοιπούς Προϊσταμένους Οργανικών 
Μονάδων της ΥΠΑ (Β΄ 2230)», παρ. 4.2 του άρθρου 12.

9. Το από 20 Ιανουαρίου 2020 π.δ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 38) περί 
διορισμού Διοικητή και Υποδιοικητών της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας.

10. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17).

11. Τον ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις” 
(Α’ 112).

12. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

13. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

14. Την υπό στοιχεία 1065687/5997/Δ0010/20-8-2004 
(Δ΄ 764) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινωνιών, με την 
οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται 
στο θέμα.

15. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των με ημερομηνία 15.07.2020, όπως έχει συνταχθεί σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 46/2018 απόφασης του Τριμελούς 
Εφετείου Β. Αιγαίου και την υπ’ αρ. 604/2020 απόφαση 
του Αρείου Πάγου και έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από 
την Διεύθυνση Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικείμενών τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση των γραμματίων παρακαταθήκης, Νο. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2730 Τεύχος Δ’ 263/14.05.2021

20541/31.03.2021 ποσού 5.702.990,10€, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 2882/2001, όπως ισχύει. Η αποζη-
μίωση θα καταβληθεί στα πρόσωπα που θα αναγνω-
ρισθούν δικαιούχοι με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι τα δικαστικά 
έξοδα έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων Αθηνών με την έκδοση των γραμμα-
τίων παρακαταθήκης Νο 20539/31-3-2021 ποσού 
300,00€ υπέρ του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών και 
Νο 20542/31-3-2021 ποσού 300,00€ υπέρ του δικηγο-
ρικού συλλόγου Χίου.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αργυρούπολη, 28 Απριλίου 2021

Με εντολή Υπουργού
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΣΟΥΚΑ

Ι

   Αριθμ. 109573 (3)

Παρακατάθεση αποζημίωσης ακινήτων που 
απαλλοτριώθηκαν για το έργο: «Κατασκευή 
τμήματος ΠΑΤΡΑ-ΑΛΦΕΙΟΣ (ΜΙΝΤΙΛΟΓΛΙ-ΚΑΤΩ 
ΑΧΑΪΑΣ) στη χ.θ. 0+000,00 έως χ.θ. 9+977,00 στον 
οδικό άξονα ΠΑΤΡΑ-ΠΥΡΓΟΣ-ΤΣΑΚΩΝΑ στην το-
πική κοινότητα ΚΑΜΙΝΙΩΝ της Δ.Ε. ΒΡΑΧΝΕΙΚΩΝ 
του Δ. ΠΑΤΡΕΩΝ της Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ, με την υπ’ αρ. 
1004850/381/0010/29.01.2008 (ΑΑΠ 57) κοινή 
υπουργική απόφαση. 
Απαλλοτριωτέα έκταση Τ.Μ.: 148.181

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ, ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Ανα-

γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών "Τοποθέτηση Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών".

9. Την υπ’ αρ. 1004850/381/0010/29.01.2008 (ΑΑΠ 57) 
κοινή υπουργική απόφαση με την οποία απαλλοτριώθη-
καν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των με ημερομηνία 08.09.2020, όπως έχει συνταχθεί 
σε εκτέλεση της 498/2010 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημειώνο-
νται στο σχετικό κτηματολόγιο, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του 
γραμματίου παρακαταθήκης No 20463/21.01.2021, αξί-
ας οκτώ χιλιάδων εκατόν εξήντα επτά ευρώ και εξήντα 
δύο λεπτών (8.167,62€).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Απριλίου 2021 

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002631405210004*


